Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 14
Datum verslag 10-11-2020
Insolventienummer F.09/17/290
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015043:F002
Datum uitspraak 15-08-2017
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr E.A.H. ten Berge

mr M.J.H. Vermeeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

LBT Uitzendbureau B.V. h.o.d.n. TBL Uitzendbureau 16-05-2018
4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap LBT Uitzendbureau B.V. h.o.d.n. TBL Uitzendbureau, 16-05-2018
voorheen h.o.d.n. RSB Uitzendbureau B.V., statutair gevestigd te Den Haag en 4
kantoorhoudende te (2511 EA) Den Haag aan de Herenstraat 8, geregistreerd

in het Handelsregister onder nummer 27244030.

Dit openbaar faillissementsverslag is deels gebaseerd op informatie en
mededelingen die zijn verkregen van bestuurders, medewerkers en
betrokken derden, alsmede op financiéle informatie die beperkte geverifieerd
is. De curatoren kunnen de juistheid en volledigheid van de ontvangen
informatie niet garanderen. Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of
andere inzichten leiden. Dit betekent dat ook de in dit verslag opgenomen
(financiéle) gegevens op enig moment aangepast kunnen worden. Dit
openbaar failissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar failissementsverslag kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c758938a-b781-e711-80e2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=df4e3516-287e-e511-80c6-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=220ebe3c-7dcc-e411-8cab-005056ac0bc9

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving in het handelsregister: "Het exploiteren van een
uitzendorganisatie".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 1.589.979,00
2014 € 1.539.903,00
2013 € 1.895.217,00

Toelichting financiéle gegevens

Uit de bij de Kamer van Koophandel gedeponeerde jaarrekening blijken
bovenstaande balanstotalen. De curator heeft de balanstotalen van 2016 en
2017, de gegevens met betrekking tot omzet en w inst en verlies nog in
onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Volgens de bestuurder had gefailleerde geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 202,74

€ 202,74

€ 202,74

€ 202,74

€ 202,74

Verslagperiode

van
3-2-2018

t/m
2-5-2018

van
3-5-2018

16-05-2018
E 4

16-05-2018
Ek

16-05-2018
Ek

16-05-2018
E 4

16-05-2019
8

18-02-2020
11

26-05-2020
12

25-08-2020
13

16-05-2018
Ek

29-08-2018
5



t/m
2-8-2018

van
3-8-2018

t/m
2-11-2018

van
3-11-2018

t/m
2-2-2019

van
3-2-2019

t/m
2-5-2019

van
3-5-2019

t/m
2-8-2019

van
3-8-2019

t/m
2-11-2019

van
3-11-2019

t/m
2-2-2020

van
3-2-2020

t/m
2-5-2020

van
3-5-2020

t/m
2-8-2020

van
3-8-2020

t/m
2-11-2020

13-11-2018
EE

25-02-2019
&7

16-05-2019
=R

20-08-2019
EE

14-11-2019
[ 10

18-02-2020
EEE

26-05-2020
12

25-08-2020
13

10-11-2020

= 14



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 8 uur 48 min
5 2 uur 57 min
6 0 uur 54 min
7 1 uur 6 min
8 1 uur 0 min
9 0 uur 51 min
10 0 uur 45 min
11 0 uur 39 min
12 1 uur 24 min
13 0 uur 24 min
14 0 uur 51 min

totaal 19 uur 39 min



Toelichting bestede uren

Aan dit faillissement werd in totaal 19,3 uren besteed. Door mr. M.J.H.
Vermeeren werd 15,10 uren besteed en door mr. E.A.H. ten Berge 4,20 uren

besteed.

Aan dit faillissement werd in totaal 22,25 uren besteed. Namens mr. M.J.H.
Vermeeren werd 16,75 uren besteed en namens mr. E.A.H. ten Berge 5,50

uren besteed.

Aan dit faillissement werd in totaal 23,15 uren besteed. Namens mr. M.J.H.
Vermeeren werd 17,65 uren besteed en namens mr. E.A.H. ten Berge 5,70

uren besteed.

In totaal werd aan dit faillissement 18,55 uur namens
5,9 uur namens mr. E.A.H. ten Berge besteed.

In totaal werd aan dit faillissement 19,35 uur namens
6,1 uur namens mr. E.A.H. ten Berge besteed.

In totaal werd aan dit faillissement 20,20 uur namens
6,30 uur namens mr. E.A.H. ten Berge bes teed.

In totaal werd aan dit failissement 20,65 uur namens
6,40 uur namens mr. E.A.H. ten Berge besteed.

In totaal werd aan dit faillissement 22,50 uur namens
6,80 uur namens mr. E.A.H. ten Berge besteed.

In totaal werd aan dit faillissement 22,70 uur namens
6,80 uur namens mr. E.A.H. ten Berge besteed.

In totaal werd aan dit faillissement 23,45 uur namens
en 7,00 uur namens mr. E.A.H. ten Berge besteed.

mr.

mr.

mr.

mr.

mr.

mr.

mr.

M.J.H.

M.J.H.

M.J.H.

M.J.H.

M.J.H.

M.J.H.

M.J.H.

Vermeeren

Vermeeren

Vermeeren

Vermeeren

Vermeeren

Vermeeren

Vermeeren

en

en

en

en

en

en

16-05-2018
E 4

29-08-2018
5

13-11-2018

6
25-02-2019
7

16-05-2019

8

20-08-2019
9

14-11-2019
10

26-05-2020
12

25-08-2020
13

10-11-2020
14



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 20 september 2001 opgericht. Sinds 1 januari 2004 is R& E
Management B.V. (kvK 27165836) enig bestuurder van gefailleerde. Vanaf 30
november 2012 is R & E Management B.V. tevens enig aandeelhouder van
gefailleerde. R & E Management B.V. is eveneens op 15 augustus 2017 in staat
van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het
verzoek aan te

geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door gefailleerde met
hen zijn afgesloten.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde heeft aangegeven dat zij het faillissement heeft
aangevraagd als gevolg van liquiditeitsproblemen die zijn ontstaan toen de
geldstroom van de gelieerde vennootschap VSC Schoonmaakdiensten B.V.
stopte. VSC Schoonmaakdiensten B.V. werd op 3 juli 2017 in staat van
faillissement verklaard.

16-05-2018
E 4

16-05-2018

4

16-05-2018
Bk

16-05-2018
E 4

16-05-2018
Bk



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Gefailleerde had ten tijde van de uitspraak van het faillissement geen
personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende
zaken in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

16-05-2018
E 4

16-05-2018
E 4

16-05-2018
E 4

16-05-2018
=k

16-05-2018
E 4

16-05-2018
Ek



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van ABN AMRO Bank N.V. werd een tegoed van EUR 202,74 ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie bank.

16-05-2018
E 4

16-05-2018
Ek

16-05-2018
E 4

16-05-2018
E 4

16-05-2018
4

16-05-2018
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de boekhouding van gefailleerde is gebleken dat op de balans 2017 een 16-05-2018
rekening-courant vordering ad EUR 30.515 staat genoteerd. Daarnaast is uit 4
de boekhouding gebleken van een opstaande vordering ad EUR 510,03.

De curatoren hebben de betreffende debiteuren verzocht over te gaan tot
betaling van de vorderingen.

De curatoren hebben daarnaast in onderzoek in hoeverre de rekening-courant
vorderingen dienen te worden geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie debiteuren. 16-05-2018
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-05-2018

Toelichting vordering van bank(en) 4

In onderzoek.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 16-05-2018
4

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 16-05-2018
4

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 16-05-2018

4



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 16-05-2018

4

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 16-05-2018
E 4

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 16-05-2018
Ek

5.8 Boedelbijdragen

16-05-2018
Toelichting
. . 4
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 16-05-2018

Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 16-05-2018
E 4

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-05-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 16-05-2018
4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-05-2018
4

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-05-2018
4

6.6 Opbrengst

16-05-2018
Toelichtin
. s 4
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
16-05-2018
Toelichting
Ni i 4
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 16-05-2018

4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit dient nog te worden onderzocht. De curatoren zullen het gebruikelijke
onderzoek verrichten.

7.2 Depot jaarrekeningen

Op faillissementsdatum waren alle daarvoor in aanmerking komende
jaarrekeningen

tijdig gedeponeerd:

- de jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 8 december 2016;

- de jaarrekening over 2014 is gedeponeerd op 1 februari 2016 (derhalve een
dag te laat);

- de jaarrekening over 2013 is gedeponeerd op 4 december 2014; en

- de jaarrekening over 2012 is gedeponeerd op 30 augustus 2013.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de akte van oprichting volgt dat de geplaatste aandelen van EUR 100.000
zijn volgestort in geld. De curatoren zullen onderzoeken of aan de
volstortingsverplichting is voldaan.

De curatoren hebben dit in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit dient nog te worden onderzocht. De curatoren zullen het gebruikelijke
onderzoek verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit dient nog te worden onderzocht. De curatoren zullen het gebruikelijke
onderzoek verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

16-05-2018
=k

16-05-2018
E 4

16-05-2018
=k

16-05-2018
E 4

16-05-2018
Ek

16-05-2018
4

16-05-2018
4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.894,78 16-05-2018

4
Toelichting

Inmiddels hebben een viertal crediteuren hun boedelvordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€8.611.166,02 16-05-2018

4
Toelichting

De fiscus heeft inmiddels diverse preferente vorderingen ingediend.

€8.613.805,02 13-11-2018
6

€ 8.619.083,02 25-08-2020
13

8.3 Pref. vord. UWV

16-05-2018
Toelichting
. . 4
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
16-05-2018
Toelichtin
. g 4
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 16-05-2018
4
2 16-05-2019
8
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 14.328,98 16-05-2018
4
€ 14.429,48 16-05-2019

8



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze van 16-05-2018
afwikkeling. 4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, crediteurenadministratie. 16-05-2018

4

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 16-05-2018
4

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 16-05-2018
4

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 16-05-2018
E 4

9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 16-05-2018
4

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 16-05-2018
aandacht 4
verkrijgen:

- innemen/onderzoek administratie, waaronder onderzoek naar eventuele
activa/baten;

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.



In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht

verkrijgen:

-innemen/onderzoek administratie, waaronder onderzoek naar eventuele
activa/baten;

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht

verkrijgen:

- innemen/onderzoek administratie, waaronder onderzoek naar eventuele
activa/baten;

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
3-5-2021

29-08-2018
5

13-11-2018
6

25-02-2019
7

20-08-2019
EE

14-11-2019
10

26-05-2020
12

25-08-2020
13

16-05-2018
E 4

10-11-2020
14



10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden. 16-05-2018
4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


